г. Рыбное

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ )

« >z W г.

МБОУ «Кузьминская средняя школа имени С.А. Есенина», именуемая далее
«Заказчик», в лице директора Васильковой Любови Владимировны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ООО «Елена», именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице директора Зайцева Николая Владимировича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1 .Предмет контракта
1.1 .Предметом настоящего контракта является поставка продуктов питания в МБОУ
«Кузьминская средняя школа имени С.А. Есенина».
1.2. «Поставщик» обязан поставить, а «Заказчик» принять и оплатить продукты питания
(далее-«Товар»), наименование, ассортимент, количество и стоимость которых
указываются в товарных накладных (далее «накладные») на каждую партию «Товара»
согласно спецификации, указанной в Приложении к настоящему контракту.
1.3. Поставка «Товара» осуществляется партиями на основании заявок «Заказчика» и при
наличии соответствующего «Товара» на складе «Поставщика».
1.4. Заявка «Заказчика» должна содержать наименование (ассортимент), количество
«Товара», дату, к которой необходимо поставить «Товар», и адрес, по которому он
должен быть поставлен, и может быть сделана как письменно, в том числе по факсу,
электронной почте, так и в форме телефонной заявки.
1.5. Идентификационный код закупки____________________________________________

2 .Качество товара.
2.1. При поставке «Товара» «Поставщик» передает «Заказчику» все необходимые
документы, подтверждающие качество «Товара», в том числе сертификаты соответствия и
качественные удостоверения производителя.
2.2. «Поставщик» гарантирует качество и надежность поставляемого «Товара».
2.3. В случае поставки некачественного «Товара» «Поставщик» своими силами и без
увеличения его стоимости обязан заменить этот «Товар».

З .Цена п порядок расчетов.
3.1. Общая стоимость поставки по настоящему контракту составляет 59 723,06 (Пятьдесят
девять тысяч семьсот двадцать три рубля 06 копеек), Без НДС.
3.2. Цена контракта является твердой, неизменной в течение всего срока его действия.
3.3. «Заказчик» оплачивает поставленный Поставщиком товар по ценам, указанным в
накладных и УПД на данную партию Товара и Спецификации (Приложение №1),
являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта.
3.4. Расчеты за поставленный Товар между сторонами производятся путем перечисления
безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет
Поставщика после поступления средств на лицевой счет Заказчика.

4 .Сроки и порядок поставки товара.
4.1. Товар поставляется в сроки, указанные в заявке Заказчика. Поставщик имеет право
досрочной поставки Товара.
4.2. Поставка осуществляется за счет Поставщика путем доставки Товара Заказчику по
указанному им в заявке адресу.
4.3. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование Товара,
ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость Товара.

5 .Ответственность сторон.
5.1. При поставке «Товара» по настоящему контракту стороны руководствуются
действующим законодательством и нормативными актами.

5.2. «Поставщик» несет ответственность за качество поставляемых продуктов.
5.3.3а нарушение сроков поставки «Поставщик» уплачивает «Заказчику» пени, штрафы,
согласно Федеральному закону 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

6 .Порядок разрешения споров.
6.1 .Споры, возникшие между сторонами при исполнении контракта, разрешаются путем
переговоров или иными способами, основанными на взаимном соглашении сторон.
6.2 .В случае не достижения согласия, возникающие споры разрешаются в порядке,
установленном действующим законодательством РФ.

7 .Форс-мажор.
7.1 .В случае действия обстоятельства непреодолимой силы, а именно: пожара, взрыва,
стихийного бедствия, военных операций, блокады, запрета на экспорт-импорт, срок
исполнения обязательств сторон продлевается соответственно сроку действия
обстоятельств непреодолимой силы.
7.2 . «Поставщик» должен незамедлительно направить «Заказчику» письменное
уведомление о случившемся и его причинах. Если от «Заказчика» не поступило никаких
письменных инструкций, «Поставщик» продолжает выполнять свои обязательства по
настоящему контракту, насколько это целесообразно и ведет поиск альтернативных
способов исполнения контракта.

8 .Прочие условия.
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до
полного исполнения сторонами обязательств.
8.2. Действие настоящего контракта может быть прекращено по соглашению сторон либо
по решению суда.
8.3. Все споры и разногласия, возникающие по поводу настоящего контракта, разрешаются
в ходе переговоров. При невозможности их разрешения любая из сторон имеет право
обратиться в Арбитражный суд Рязанской области в порядке, предусмотренном
законодательством РФ.
8.4. В се изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если
они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями всех
сторон, и являются приложениями к нему.
8.5. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему контракту являются его
неотъемлемой частью.
8.6. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

9 . Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.
«Поставщик» «Заказчик»

ООО «Елена»

Адрес: 390103, Рязанская область,
Рыбновский район, с. Кузьминское

ИНН 6213007315
КПП 621301001
Р/с 40702810853000182806
Банк: Отделение №8606 Сбербанка России
г.Рязань
БИК 046126614
Кор/сч 30101810500000000614

МБОУ «Кузьминская средняя школа имени
С.А. Есенина»
Адрес: 391103, Российская Федерация,
Рязанская область,
Рыбновский район, с. Кузьминское
ИНН 6213004963 КПП 621301001
Плательщик: Финуправление Администрации
Рыбновского муниципального района
Рязанской области (МБОУ «Кузьминская
средняя общеобразовательная школа имени
С.А. Есенина» л/с №21596X06360)
Казн/сч 03234643616270005900

/Н.В. Зайцев /

в ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ //
УФК по Рязанской/ббласги г. Рязань
БИК 016]£бШ^Й.Ц> УЧ
Кор/сч 40Г028Т034537Ш0051

МБОУ

Приложение №1
к контракту от « 2024 г. № /А

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование Ед.изм. Кол-во Цена Сумма

1 Картофель КГ. 84 24,00 2016,00
2 Бедро цыпл.-бройлеров кг. 33,2 242,50 8051,00
3 Морковь кг. 4 52,00 208,00

4 Мясо свинина кг. 34 380,90 12950,60
5 Кондитерские изделия кг. 22,2 217,80 4834,81
6 Хлеб Дарницкий шт. 18 46,00 828,00
7 Тушки цыпл.-бройлеров кг. 16,8 261,90 4399,90
8 Компот 0,7кг шт. 6 216,00 1296,00
9 Апельсины кг. 2,7 171,00 461,70

10 Макаронные изделия кг. 10,4 50,00 520,00
11 Батон шт. 44 46,00 2024,00

12 Горох 0,9кг шт. 10 75,00 750,00
13 Гречка кг. 20,7 68,00 1407,60
14 Кисель шт. 17 68,00 1156,00
15 Рис кг. 10,4 115,00 1196,00
16 Яблоки кг. 1,9 130,00 247,00
17 Лук репчатый кг. 13,3 39,00 318,70

18 Капуста кг. 10,9 50,00 545,00

19 Рыба свежеморож. Минтай кг. 8,43 425,00 3582,75
20 Крекер шт. 40 72,00 2880,00
21 Сок фруктовый 1л шт. 20 110,00 2200,00
22 Сыр «Виола» сливочный 45% 140гр шт. 20,0 115,00 2 300,00
23 Масло сливочное «Ока-Река» 72,5% 180гр шт. 30 185,00 5 550,00

ИТОГО: 59 723,06

«Поставщик» Л

Сумма прописью: 59 723,06 (Пятьдесят девять тысяч семьсот двадцать три рубля 06
копеек), Без НДС.

ч«««' .
«жказйик»

и м&Ру
/Н.В. Зайцев/ »ьЕ?.■ васильКрва/